

## Poistná zmluva

Dodatok č.1  
k Novej verzii č.2

číslo: **080 – 5003708**

Účinnosť Dodatku č.1 od **17.09.2014** (0:00 h) do **neurčito** (0:00 h)  
k novej verzii č.2 :

**KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.**

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Ing. Juraj Lelkes** , predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
**Ing. Zdeno Gosányi** , člen predstavenstva a riaditeľ

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

**MESTO VRÚTKY**

Matušovičovský rad 4

038 61 Vrútky

v zastúpení: **Ing. Miroslav Mazúr** primátor mesta

IČO: **00 647 209**

(ďalej len „poistník a poistený“)

a organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Vrútky

(ďalej len „poistení“)

**uzatvárajú**  
prostredníctvom spoločnosti **Respect Slovakia, s.r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Týmto Dodatkom č.1 k Novej verzii č.2 tejto poistnej zmluvy sa upravuje vložka č.1 živelné poistenie s prílohou č.4. Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy ostávajú nezmenené.

## Súhrn poistného

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	15 795 793,75	3 159,16
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	54 100,00	220,80
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	xxx,-	xxx,-
4.	Poistenie strojov	nie	xxx,-	xxx,-
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	xxx,-	xxx,-
6.	Poistenie strojov a elektroniky–ALL RISK	áno	40 000,00	116,00
7.	Poistenie skla	áno	3 500,00	105,00
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	xxx,-	xxx,-
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	34 000,00	340,00
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>3 940,96</b>

## Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa  
 Číslo účtu 0175126457 / 0900  
 Konštantný symbol: 3558  
 Variabilný symbol: 0805003708

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť **štvrtročných** splátkach so zúčtovacím režimom a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **985,24** je splatná **01.01.** príslušného kalendárneho roka.  
 Splátka poistného **985,24** je splatná **01.04.** príslušného kalendárneho roka.  
 Splátka poistného **985,24** je splatná **01.07.** príslušného kalendárneho roka.  
 Splátka poistného **985,24** je splatná **01.10.** príslušného kalendárneho roka.

Pomerná časť poistného za obdobie od 17.9.2014 do 1.10.2014 bude uhradená po vyúčtovaní poisťovňou.

## Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

### Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“) pre poistenie majetku č.105, Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) č.155 (živelné poistenie), OPP č.205 (poistenie pre prípad krádeže), OPP č. 255 (poistenie skla), Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti č. 606, Osobitné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom č. 656, Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, Príloha č.1 Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu, príloha č.2 - Zmluvné dojednania pre poistenie majetku – údaje o poisťovanej nehnuteľnosti a spôsoby zabezpečenia hnutelných vecí a cenností proti odcudzeniu , príloha č.3 - Spôsoby zabezpečenia predpísané pre dojednanú výšku poistnej sumy , príloha č.4 (zoznam nehnuteľností). Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.
4. Dodatok č.1 k Novej verzii poistnej zmluvy č.2 je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán poistený, poisťovňa, sprostredkovateľ poistenia obdrží po jednom origináli.

Vo Vrútkach, dňa 16.09.2014

V Žiline, dňa 16.09.2014



pečiatka a podpis poisteného

Mesto Vrútky  
Ing. Miroslav Mazúr  
primátor mesta



pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.  
Michal Hruška  
Špecialista pre NP

**Príloha č. 4 - Zoznam nehnuteľností**

k Poistnej zmluve/návrhu č. : 0805003708 Nová verzia č.2 - Dodatok č.1

účinná od : 17.09.2014 od 0,00 hod.

P.č.	Inventárne číslo	Názov objektu	s.č.	parcela	Nová cena v EUR	sadzba	Ročné poistné v EUR
1	1007 1	IDOP (Budova MsU B. s.č. 3088)	s.č. 3088	74, 75	456 720,37	0,2	91,34
2	1016 1	KRIVÁŇ-SYNAGÓGA s. č. 3247	s.č. 3247		983 453,76	0,2	196,69
3	1020 1	BUDOVA KNIŽNICE s. č. 3244	s. č. 3244		303 435,47	0,2	60,69
4	1024 1,2	DOM SMŪTKU, vrátane prístavby s oplatením			338 886,17	0,2	67,78
5	103 1	KINO 1. máj s. č. 3428	s. č. 3428		2 911 207,99	0,2	582,24
6	106 1	DOM DOCHODCOV s. č. 3211	s. č. 3211		251 275,04	0,2	50,26
7	1080 1	MS, Francúzskych Partizánov s. č. 2979, s.č. 2770	s. č. 2979		519 913,77	0,2	103,98
8	109 1	POŽIARNA ZBROJNICA s. č. 2732	s. č. 2732		285 931,82	0,2	57,19
9	115 1	DOM SLUŽIEB prístavba CBA s. č. 5351	s. č. 5351	283/3	279 466,24	0,2	55,89
10	129 1	BUDOVA MsÚ s. č. 3086	s. č. 3086	76/1	1 746 400,50	0,2	349,28
11	149 7	TRIBÚNA NA FUTBALOVOM IHRISKU vrátane prístavby , s. č. 5593	s. č. 5593		182 423,16	0,2	36,48
12	1-14/0042	Bytový dom - 1. čsl. Brigády s. č. 3238			1 015 375,54	0,2	203,08
13	prenájom	MŠ, Cyrila a Metoda , č. 4539/64		456, 457	819 749,16	0,2	163,95
14		Budova zariadenia SENIOR vrátane príslušenstva a vedľajších stavieb	s.č. 2145	445/5, 6, 1	1 768 852,65	0,2	353,77
15	prenájom	MŠ Nábřežná, s.č. 4399		800/7	1 192 965,91	0,2	238,59
16	1014 17	Plynová kotolňa C1, s.č. 3246		580/6	622 922,85	0,2	124,58
17	1014 3	Plynová kotolňa C2 s.č. 3287		683/2	573 666,00	0,2	114,73
<b>SÚČET</b>					<b>14 252 646,40</b>		<b>2 850,53</b>

V Žiline, dňa 16.9.2014



pečiatka a podpis poisteného

*[Handwritten signature]*



pečiatka a podpis zástupcu poisťovne

*[Handwritten signature]*

Zaradenie do poistenia k poistnej zmluve č. **6536296724** / č. návrhu **0805003708**  
**Účinnosť od: 17.09.2014**, 00:00 hod. Dod.č.1 k novej verzii č.2

**Poistený: MESTO VRÚTKY a Organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Vrútky**

P.č.	Vi. č.	Predmet poistenia	Živelné poistenie		
			Poistná suma (EUR)	Sadzba v ‰ (promille)	Ročné poistné (EUR)
1	a)	Výber budov, hál, stavieb a investícií na novú cenu (podľa prílohy č. 4)	14 252 646,40	0,2	2 850,53
2	b)	Súbor budov, hál, stavieb a investícií na novú cenu, 1. riziko (okrem prílohy č.4)	200 147,35	0,2	40,03
3	c)	Súbor hnutel'nych vecí na novú cenu	1 343 000,00	0,2	268,60
4	d)	Súbor zásob na novú cenu	0,00	0,2	0,00
		SPOLU	<b>15 795 793,75</b>		<b>3 159,16</b>
P.č.	Vi. č.	Predmet poistenia	Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu		
			Poistná suma (EUR)	Sadzba v ‰ (promille)	Ročné poistné (EUR)
5	a)	Súbor stavebných súčastí a príslušenstva budov, hál, stavieb a investícií na novú cenu, 1. riziko	16 600,00	3,000	49,80
6	b)	Súbor hnutel'nych vecí na novú cenu, 1. riziko	34 000,00	4,000	136,00
7	c)	Súbor zásob na novú cenu, 1. riziko	0,00	4,000	0,00
8	d)	Peniaze, ceniny a cennosti (vlastné aj cudzie) pod pevným uzáverom alebo trezore na 1.riziko	2 500,00	10,000	25,00
9	e)	Peniaze, ceniny a cennosti (vlastné aj cudzie) preprava poslom na 1.riziko	1 000,00	10,000	10,00
		SPOLU	<b>54 100,00</b>		<b>220,80</b>
P.č.	Vi. č.	Predmet poistenia	Poistenie strojov a elektroniky		
			Poistná suma (EUR)	Sadzba v ‰ (promille)	Ročné poistné (EUR)
10	a)	Súbor strojov, prístrojov, zariadení a technológie - súčast' stavieb novú cenu, 1. riziko	30 000,00	2,900	87,00
11	b)	Súbor/Výber strojov, prístrojov, zariadení vrát. príslušenstva na novú cenu, 1. riziko (s DPH)	10 000,00	2,900	29,00
		SPOLU	<b>40 000,00</b>		<b>116,00</b>
P.č.	Vi. č.	Predmet poistenia	Poistenie skla		
			Poistná suma (EUR)	Sadzba v ‰ (promille)	Ročné poistné (EUR)
12	a)	Súbor nešpecifikovaných skiel, sklenených vitrín, reklám, el. inštalácie na novú cenu, 1.riziko	3 500,00	30,000	105,00
		SPOLU	<b>3 500,00</b>		<b>105,00</b>
P.č.	Vi. č.	Predmet poistenia	Poistenie zodpovednosti za škodu		
			Poistná suma (EUR)	Sadzba v ‰ (promille)	Ročné poistné (EUR)
13	a)	Zodpovednosť poistného za škodu	34 000,00	10,000	340,00
		SPOLU	<b>34 000,00</b>		<b>340,00</b>
		<b>Ročné poistné celkom</b>			<b>3 940,96</b>
		<b>Lehotné (štvrt'ročné ) poistné</b>			<b>985,24</b>
		<b>Pro rata - za obdobie: 17.9.2014-1.10.2014 (z navýšeného poistného 0,00 €)</b>		<b>14</b>	<b>0,00</b>

V Trenčine, dňa 16.09.2014



pečiatka a podpis zástupcu poisťovne